
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 525

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I - AFFARI GENERALI - PERSONALE

N. 39 DEL 08-06-2020

OGGETTO: Abbonamento 365GG al servizio aggiornamento tramite circolari a due
materie "Personale e Affari Generali" + Accesso al sito. Impegno di spesa.
CIG: ZE12D3E837

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

PREMESSO che il Comune di Amatrice è stato interessato dagli eventi sismici che hanno
avuto luogo rispettivamente il 24.08.2016 e il 26/30.10.2016;

CONSIDERATO che la situazione emergenziale causata dagli eventi sismici ha comportato
una oggettiva difficoltà per l’espletamento delle funzioni amministrative da parte di tutti gli
uffici del Comune;

CONSIDERATO che la costante e rapida evoluzione normativa che si registra in tutti gli
ambiti operativi dell'ente rende necessario un continuo e tempestivo adeguamento della
gestione e degli atti amministrativi che si vanno ad adottare;

VISTA la proposta formulata dalla società Soluzione Srl, editrice del portale
www.entionline.it, depositata in atti, relativa all’attivazione di un abbonamento annuale che
prevede un servizio di aggiornamento effettuato tramite circolari, notiziari e schede operative
delle materie interessate;

DATO ATTO che il costo per l’abbonamento di cui sopra dipende dal numero di materie
scelte;

CHE l’orientamento dell’Ente verte sull’acquisto di n. 2 materie (Affari Generali –
Personale) il cui costo è di €. 380,00 oltre IVA al 22%, pari a €. 83,60 per un totale di €.
463,60;

CHE tale offerta soddisfa l’esigenza dell’Ente di assicurare l’aggiornamento del Personale e
l’adeguatezza del funzionamento del Settore I – Affari Generali;

RITENUTO, in considerazione della tipologia del servizio richiesto, di inoltrare alla Ditta
Soluzione Srl con sede legale in Brescia, Via Triumplina n. 183/B – Cap 25136 – P.IVA



03139650984, la scheda di abbonamento per il servizio in argomento, per un importo di
€380,00, oltre IVA 22% e quindi per un totale di € 463,60;

DATO ATTO che al presente affidamento è stato assegnato il codice CIG: ZE12D3E837

ACCERTATO inoltre che l'art. 1, comma 450, della legge 296/2006, come modificato
dall'art. 1, comma 130, della legge 30 dicembre 2018, n.145 (legge di Bilancio 2019),
stabilisce che non sussiste l'obbligo di ricorso al mercato elettronico di cui al comma
precedente per le acquisizioni di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di Euro
5.000,00;

VISTI:
L’art. 4 del D.Lgs. 165/2001;
L’art. 36, comma 2, lett. A) del D.Lgs. 50/2016, relativamente agli affidamenti di
servizi di importo inferiore alla soglia dei 40.000,00 euro, mediante affidamento
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;
l’art. 183, comma 8, del D.Lgs 267/2000;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 29/04/20202 con la quale il
Consiglio Comunale è stato approvato  il documento unico di programmazione (DUPS)
2020-2022 ;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022 e dei relativi allegati

VISTO il Decreto Sindacale n. 11 del 02.03.2020 con il quale è stato nominato responsabile
del Settore I – Affari Generali la Dott.ssa Manuela De Alfieri;

Per quanto sopra esposto,
DETERMINA

Di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di affidare alla Ditta Soluzione Srl con sede legale in Brescia, Via Triumplina n.2.
183/B – Cap 25136 - (P.Iva 03139650984) il servizio di abbonamento alle banche dati
“EntiOnline” per le materie “Affari Generali” e “Personale”, verso il corrispettivo
complessivo di € 463,60 IVA 22% inclusa;
Di impegnare la somma complessiva di € 463,60 (IVA inclusa) con imputazione della3.
spesa al capitolo 82/10 del bilancio di previsione 2020/2022 ;
Di dare atto che al presente affidamento è stato assegnato il codice CIG:4.
ZE12D3E837;
Di dare atto che si procederà alla liquidazione della spesa, a presentazione di regolare5.
fattura da parte della ditta affidataria, previa verifica della regolare esecuzione del
servizio, nonché sulla rispondenza dei prezzi applicati a quelli pattuiti.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE



F.TO F.TO  Manuela De Alfieri

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 08-06-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Antonio Preite

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 23-06-2020 REG. 914

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 Manuela De Alfieri


